

DODATEK č. 3

KE SMLouvĚ O DíLO

č. smlouvy objednatele: č. VaK/61/2022

uzavřené dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky – Rožnov pod Radhoštěm“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

se sídlem: Jasenická 1106, 755 01 Vsetín
Zastoupená : Ing. Roman Pilař, ředitel společnosti
Oprávněný jednat
- ve věcech technických: Ing. Roman Pilař, ředitel společnosti
Milan Jurenka, výrobně-technický náměstek
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 2504851/0100
IČO: 47674652
DIČ: CZ47674652

dále jen „**Objednatel**“

a

„Společnost pro Horní Paseky - Rožnov pod Radhoštěm“

COMMODUM, spol. s r.o., správce společnosti

se sídlem: 756 27 Valašská Bystřice

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3318

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Milan Zezulka, jednatel
Ing. Tomáš Tichý, jednatel
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Mikuláščík
- ve věcech stavby: Ing. Tomáš Mikuláščík
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s.
Číslo účtu: 4000702-801/0100
Identifikační číslo: 46577238
DIČ: CZ46577238

a

Cobbler s.r.o., druhý společník

se sídlem: Zašová 633, 756 51 Zašová

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 328

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Petr Adámek, jednatel

Ing. Jiří Vašek - jednatel

Identifikační číslo: 46578463

dále jen „Zhotovitel“

dále také obecně jako „smluvní strany“

takto:

I.

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 20. 6. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo č. VaK/61/2022, na provedení díla „Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky – Rožnov pod Radhoštěm“. (dále jen „smlouva“).

V souladu s čl. XIX. odst. 8. smlouvy tímto Dodatkem č. 3 uvedenou smlouvu po vzájemné dohodě mění a doplňují tak, jak je dále v tomto dodatku uvedeno:

II.

Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. III. smlouvy, specifikovaný v příloze 1. smlouvy ve znění Dodatku č.1 a 2, upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze Dodatku č. 3 (Změnový list č.3), která je jeho nedílnou součástí.

Čl. VII. Cena díla se mění následovně:

Položka	bez DPH	DPH 21%	vč. DPH 21%
<i>Cena díla dle SOD celkem</i>	<i>109 992 222,10</i>	<i>23 098 366,64</i>	<i>133 090 588,74</i>
<i>Neuznatelné náklady dle Dod.č.1</i>	<i>2 103 849,42</i>	<i>441 808,38</i>	<i>2 545 657,80</i>
<i>Uznatelné náklady dle Dod.č.1</i>	<i>107 888 372,68</i>	<i>22 656 558,26</i>	<i>130 544 930,94</i>
<i>Cena Změnového listu č.1_Dod.č.2 / uzn.</i>	<i>-52 342,39</i>	<i>-10 991,90</i>	<i>-63 334,29</i>
<i>Cena Změnového listu č.2_Dod.č.2 / uzn.</i>	<i>70 850,66</i>	<i>14 878,64</i>	<i>85 729,30</i>
<i>Cena Změnového listu č.3_Dod.č.3 / uzn.</i>	<i>87 091,17</i>	<i>18 289,15</i>	<i>105 380,32</i>
Cena díla dle Dodatku č.3 celkem	110 097 821,54	23 120 542,52	133 218 364,06
- neuznatelné náklady	2 103 849,42	441 808,38	2 545 657,80
- uznatelné náklady	107 993 972,12	22 678 734,14	130 672 706,26

IV.


- 1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
- 2) Tento dodatek č. 3 je nedílnou součástí smlouvy.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 4) Tento dodatek se vystavuje v 6 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel čtyři vyhotovení.
- 5) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, neboť je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

- Změnový list č.3 vč. příloh

Ve Vsetíně, dne


Ve Valašské Bystřici, dne 17.8.2023


Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
755 01 VSETÍN, Jasenická 1106
(11)

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.


24. Valašská Bystřice 225
755 27
IČO: 48577238
DIČ: CZ46577238
www.commodum.cz
COMMODUM

COMMODUM, spol. s r.o.


Cobbler s.r.o.

Cobbler s.r.o.



ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 3	
Zhotovitel:	Společnost pro Horní Paseky – Rožnov pod Radhoštěm COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice čp. 225, 756 27 / správce společnosti Cobbler s.r.o., Zašová 633, 756 51 Zašová		
Investor:	Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.	Datum:	
Název akce: Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky – Rožnov pod Radhoštěm			
Registrační číslo projektu:			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Odkazy	na specifikaci:		
	na výkresy:		
	na rozpočtové podklady:	ANO	
	na jinou část smlouvy:		
Předmět změny: Záměna dimenze potrubí			
Popis a zdůvodnění změny: Zhotovitel provede výtlačný řad V1 z ČS1 do vodojemu v dimenzi DN 100. Část výtlačného řadu dimenze DN 80, která je uvedena ve smluvním rozpočtu je nedostatečná pro „dopravu“ vody z ČS1 do vodojemu. Zhotovitel vyčíslí cenový rozdíl za změnu dimenze litinového potrubí. Rozpočty jsou nedílnou přílohou změnového listu.			
Důvod vícepráce / méněpráce:			
<i>Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.</i>			
odstavec 4, § 222 <input type="checkbox"/>	odstavec 5, § 222 <input type="checkbox"/>	odstavec 6, § 222 <input type="checkbox"/>	odstavec 7, § 222 <input type="checkbox"/>



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Cena méněprací bez DPH: - 1 098 492,50 Kč	Cena víceprací bez DPH: 1 185 583,67 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: 87 091,17 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Podpis zmocněnce objednatele:  Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 755 01 VSETÍN, Jasenická 1106 (11) Datum:	Podpis zmocněnce zhotovitele:  24. Valašská Bystřice 225 755 27 IČO: 46577238 DIČ: CZ46577238 www.commodum.cz Datum:
Stanovisko technického dozoru stavby: Ing. Michal Haman  VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s. Podsedky 751/3 625 00 - Brno Datum a podpis, razítko: -49-	
Stanovisko projektanta stavby: Ing. Sergej Gorbunov, KONEKO, spol. s r.o. V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že nedopatřením ve výkazu výměr a kladěčském plánu byla uvedena nesprávná dimenze vodovodního potrubí výtlačku (V1) z ČS1 v délce cca 810,5 m - TL DN 80. Správná dimenze výtlačku potrubí je TL DN100 – viz Situace, Průvodní a Technická zpráva. S návrhem změnového listu za AD souhlasíme.  KONEKO, spol. s r.o. Výstavní 2224/8 709 00 Ostrava - Mar. Hory DIČ : CZ00577758 IČ: 005 777 58 -2-	
Stanovisko energetického specialisty: není nutné	
Příloha č. 1 - vyčíslení méněprací a víceprací výše uvedených změn	

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	05 -0010	Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky Rožnov pod Radhoštěm
	001.01	Záměna dimenze potrubí - Měněpráce

Objednatel:	Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. Jasenická 1106 75501 Vsetín	IČ: 47674652 DIČ: CZ47674652
-------------	--	---------------------------------

Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice	IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238
-------------	--	---------------------------------

Vypracoval:	Machýček	
-------------	-----------------	--

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-1 098 492,50
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			-1 098 492,50

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-1 098 492,50 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK

Cena celkem bez DPH	-1 098 492,50 CZK
----------------------------	--------------------------

V

dne



Za zhotovitele



**VODOHOSPODÁŘSKÝ
ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s.**
Podsedky 751/3
625 00 Brno

Za objednatele

[Signature]
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
755 01 VSETÍN, Jasenická 1106

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
8	Trubní vedení	HSV	-1 097 011,75	99,87
99	Přesun hmot	HSV	-1 480,75	0,13
Cena celkem			-1 098 492,50	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0010	Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky Rožnov pod Radhoštěm
C:	01	Uznatelné náklady
C:	TZ 03	Výtlačný řad z ČS1 do vodojemu
C:	001.01	Záměna dimenze potrubí - Méněpráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 8		Trubní vedení	-1 097 011,75			
1	851241131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 80	m	-810,50000	165,00	-133 732,50
2	55254080	TLT potrubí, DN 80 s jištěným jednokomorovým hrdlovým spojem (EPDM těsnění s ocel. segmenty), tř. C100 vně ZN-AL 400 g/m2 + krycí nátěr(epoxid), uvnitř cementová malta	m	-810,50000	1 188,50	-963 279,25

Díl 99		Přesun hmot	-1 480,75			
3	998276101-R	Přesun hmot pro trubní vedení, otevřený výkop	t	-11,75200	126,00	-1 480,75

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	05 -0010	Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky Rožnov pod Radhoštěm	
	001.02	Záměna dimenze potrubí - Vícepráce	
Objednatel:	Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. Jasenická 1106 75501 Vsetín	IČ: 47674652 DIČ: CZ47674652	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice	IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238	
Vypracoval:	Machýček		

Rozpis ceny				Celkem
HSV				1 185 583,67
PSV				0,00
MON				0,00
VN				0,00
ON				0,00
Celkem				1 185 583,67

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15	%	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21	%	1 185 583,67 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			1 185 583,67 CZK

V _____



Valašská Bystřice 225
756 27
IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238
www.commodum.cz

Za zhotovitele

dne



**VODOHOSPODÁŘSKÝ
ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s.**
Podsedky 761/3
625 00 Brno
-49-

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
8	Trubní vedení	HSV	1 183 735,25	99,84
99	Přesun hmot	HSV	1 848,42	0,16
Cena celkem			1 185 583,67	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0010	Zásobování pitnou vodou lokality Horní Paseky Rožnov pod Radhoštěm
C:	01	Uznatelné náklady
C:	TZ 03	Výtlačný řad z ČS1 do vodojemu
C:	001.02	Záměna dimenze potrubí - Vícepráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 8	Trubní vedení					1 183 735,25
1	851261131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 100	m	810,50000	214,90	174 176,45
2	55254081.1	TLT potrubí, DN 100 s jistěným jednokomorovým hrdlovým spojem (EPDM těsnění s ocel. segmenty), tř. C100 vně ZN-AL 400 g/m2 + krycí nátěr(nástřik), uvnitř cementová malta	m	810,50000	1 245,60	1 009 558,80

Díl 99	Přesun hmot					1 848,42
3	998276101-R	Přesun hmot pro trubní vedení, otevřený výkop	t	14,67000	126,00	1 848,42

